8 Licence Informatique

Ou faire sa Licence Informatique ?

Source : www.licence-info.fr/etablissements

Etablissement
Faculté des sciences - Campus Aix Montperrin
Faculté d'économie et de gestion - Campus Aix - site Pauliane
Département de sciences, technologies, santé
UFR des sciences
UFR de sciences

College Sciences et technologies pour I'énergie et I'environnement -
Campus d'Anglet

Institut supérieur d'informatique de modélisation et de leurs applications -
Clermont Auvergne INP

Centre d'enseignement et de recherche en informatique

Institut agrosciences, environnement et santé - Campus Jean-Henri Fabre
UFR de sciences et techniques

UFR de Blois - Antenne universitaire

Faculté des sciences et techniques

Institut de la communication

UFR des sciences

Centre de gestion universitaire de la Mi-Voix

Département de formation et recherche sciences et technologies

UFR Sciences et techniques - site de Saint-Martin

Conservatoire national des arts et métiers Bourgogne-Franche-Comté -
Chalon-sur-Sabdne

UFR de mathématiques

Institut d'électronique et d'informatique Gaspard Monge
UFR de sciences et technologie

UFR Sciences et techniques

UFR de sciences fondamentales et appliquées
Départements de formation et recherche

UFR de sciences et techniques

Pole licences

UFR Sciences et Montagne

UFR des sciences et techniques

UFR de sciences et techniques

CNAM Saint-Denis

Faculté des sciences Jean Perrin

Ecole du numérique

Faculté des sciences et techniques

Ecole normale supérieure de Lyon

Faculté des sciences - Campus Marseille Centre

Ville
Aix-en-Provence
Aix-en-Provence
Albi
Amiens

Angers

Anglet

Aubiere

Avignon
Avignon
Besancon
Blois
Brest
Bron
Caen
Calais
Cayenne

Cergy
Chalon-sur-Saéne

Champs-sur-Marne
Champs-sur-Marne
Créteil

Dijon
Evry-Courcouronnes
Faaa

La Garde

La Rochelle

Le Bourget-du-Lac
Le Havre

Le Mans

Le Port

Lens

Lille

Limoges

Lyon

Marseille

Code postal
13090
13080
81000
80039
49045

64600

63178

84911
84916
25030
41000
29238
69676
14032
62228
97300
95302

71100

77454
77454
94010
21078
91025
98702
83130
17042
73376
76058
72085
97420
62307
59016
87060
69342
13331



https://licence-info.fr/etablissements

Etablissement
Faculté des sciences - Campus Marseille Luminy
UFR Mathématiques, informatique, mécanique et automatique
Institut supérieur franco-allemand de techniques, d'économie et de sciences
UFR Sciences, technigues et gestion de l'industrie site Montbéliard
UFR des sciences de Montpellier
Faculté des sciences et techniques
UFR de sciences et techniques
Campus Valrose Sciences et Ingénierie
UFR des sciences et techniques
Institut d'administration des entreprises de Nouvelle-Calédonie
UFR Sciences et techniques
UFR des sciences
UFR Mathématiques et informatique
UFR Informatique
IUT de Paris - Rives de Seine - Site Mirabeau
UFR d'ingénierie

College Sciences et techniques pour I'énergie et I'environnement - Campus
de Pau

UFR des sciences exactes et expérimentales

UFR de sciences exactes et naturelles de Guadeloupe

Faculté de sciences fondamentales et appliquées

UFR de sciences exactes et naturelles

UFR Informatique et électronique - ISTIC

UFR Sciences, Technologies

UFR Sciences et technologies du numérique

Faculté de sciences et techniques

UFR des sciences et techniques - site du Madrillet

Département licence sciences et technologies

UFR Informatique, mathématiques et mathématiques appliquées
UFR de mathématiques et d'informatique

Département licence sciences et technologies

Faculté des sciences et ingénierie

UFR des sciences et techniques

Département sciences Drome Ardéche - site Briffaut

INSA Hauts-de-France, campus du Mont Houy - UPHF

Faculté des sciences et technologies

Faculté des sciences et sciences de l'ingénieur

UFR des sciences

Faculté des sciences et technologies - Département informatique
Faculté des sciences et technologies - Département mathématiques
Institut Galilée

Département composante informatique

Ville
Marseille
Metz
Metz
Montbéliard
Montpellier
Mulhouse
Nantes
Nice
Nouméa
Nouméa
Orléans
Orsay
Paris
Paris
Paris

Paris
Pau

Perpignan
Pointe-a-Pitre
Poitiers

Reims

Rennes

Saint-Denis
Saint-Denis
Saint-Etienne
Saint-Etienne-du-Rouvray
Saint-Martin-d'Heres
Saint-Martin-d'Héres
Strasbourg

Talence

Toulouse

Tours

Valence
Valenciennes
Vandoeuvre-les-Nancy
Vannes

Versailles
Villeneuve-d'Ascq
Villeneuve-d'Ascq
Villetaneuse

Villeurbanne

Code postal
13288
57073
57073
25200
34095
68093
44037
06108
98800
98851
45067
91405
75006
75013
75016
75005

64013

66860
97157
86073
51687
35042
97715
93200
42023
76801
38058
38400
67084
33405
31062
37200
26901
59313
54506
56017
78035
59491
59655
93430
69622

Source des données : ONISEP




Merci pour votre visite.
Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.


https://licence-info.fr/fiches-de-revision
http://www.tcpdf.org

