

Où faire sa Licence Informatique ?

Source : www.licence-info.fr/etablissements

76 établissements

64 villes

Bac +3

Établissement	Ville	Code postal
Faculté des sciences - Campus Aix Montperrin	Aix-en-Provence	13090
Faculté d'économie et de gestion - Campus Aix - site Pauliane	Aix-en-Provence	13080
Département de sciences, technologies, santé	Albi	81000
UFR des sciences	Amiens	80039
UFR de sciences	Angers	49045
Collège Sciences et technologies pour l'énergie et l'environnement - Campus d'Anglet	Anglet	64600
Institut supérieur d'informatique de modélisation et de leurs applications - Clermont Auvergne INP	Aubière	63178
Centre d'enseignement et de recherche en informatique	Avignon	84911
Institut agrosciences, environnement et santé - Campus Jean-Henri Fabre	Avignon	84916
UFR de sciences et techniques	Besançon	25030
UFR de Blois - Antenne universitaire	Blois	41000
Faculté des sciences et techniques	Brest	29238
Institut de la communication	Bron	69676
UFR des sciences	Caen	14032
Centre de gestion universitaire de la Mi-Voix	Calais	62228
Département de formation et recherche sciences et technologies	Cayenne	97300
UFR Sciences et techniques - site de Saint-Martin	Cergy	95302
Conservatoire national des arts et métiers Bourgogne-Franche-Comté - Chalon-sur-Saône	Chalon-sur-Saône	71100
UFR de mathématiques	Champs-sur-Marne	77454
Institut d'électronique et d'informatique Gaspard Monge	Champs-sur-Marne	77454
UFR de sciences et technologie	Créteil	94010
UFR Sciences et techniques	Dijon	21078
UFR de sciences fondamentales et appliquées	Evry-Courcouronnes	91025
Départements de formation et recherche	Faaa	98702
UFR de sciences et techniques	La Garde	83130
Pôle licences	La Rochelle	17042
UFR Sciences et Montagne	Le Bourget-du-Lac	73376
UFR des sciences et techniques	Le Havre	76058
UFR de sciences et techniques	Le Mans	72085
CNAM Saint-Denis	Le Port	97420
Faculté des sciences Jean Perrin	Lens	62307
École du numérique	Lille	59016
Faculté des sciences et techniques	Limoges	87060
École normale supérieure de Lyon	Lyon	69342
Faculté des sciences - Campus Marseille Centre	Marseille	13331

Établissement	Ville	Code postal
Faculté des sciences - Campus Marseille Luminy	Marseille	13288
UFR Mathématiques, informatique, mécanique et automatique	Metz	57073
Institut supérieur franco-allemand de techniques, d'économie et de sciences	Metz	57073
UFR Sciences, techniques et gestion de l'industrie site Montbéliard	Montbéliard	25200
UFR des sciences de Montpellier	Montpellier	34095
Faculté des sciences et techniques	Mulhouse	68093
UFR de sciences et techniques	Nantes	44037
Campus Valrose Sciences et Ingénierie	Nice	06108
UFR des sciences et techniques	Nouméa	98800
Institut d'administration des entreprises de Nouvelle-Calédonie	Nouméa	98851
UFR Sciences et techniques	Orléans	45067
UFR des sciences	Orsay	91405
UFR Mathématiques et informatique	Paris	75006
UFR Informatique	Paris	75013
IUT de Paris - Rives de Seine - Site Mirabeau	Paris	75016
UFR d'ingénierie	Paris	75005
Collège Sciences et techniques pour l'énergie et l'environnement - Campus de Pau	Pau	64013
UFR des sciences exactes et expérimentales	Perpignan	66860
UFR de sciences exactes et naturelles de Guadeloupe	Pointe-à-Pitre	97157
Faculté de sciences fondamentales et appliquées	Poitiers	86073
UFR de sciences exactes et naturelles	Reims	51687
UFR Informatique et électronique - ISTIC	Rennes	35042
UFR Sciences, Technologies	Saint-Denis	97715
UFR Sciences et technologies du numérique	Saint-Denis	93200
Faculté de sciences et techniques	Saint-Etienne	42023
UFR des sciences et techniques - site du Madrillet	Saint-Etienne-du-Rouvray	76801
Département licence sciences et technologies	Saint-Martin-d'Hères	38058
UFR Informatique, mathématiques et mathématiques appliquées	Saint-Martin-d'Hères	38400
UFR de mathématiques et d'informatique	Strasbourg	67084
Département licence sciences et technologies	Talence	33405
Faculté des sciences et ingénierie	Toulouse	31062
UFR des sciences et techniques	Tours	37200
Département sciences Drôme Ardèche - site Briffaut	Valence	26901
INSA Hauts-de-France, campus du Mont Houy - UPHF	Valenciennes	59313
Faculté des sciences et technologies	Vandoeuvre-lès-Nancy	54506
Faculté des sciences et sciences de l'ingénieur	Vannes	56017
UFR des sciences	Versailles	78035
Faculté des sciences et technologies - Département informatique	Villeneuve-d'Ascq	59491
Faculté des sciences et technologies - Département mathématiques	Villeneuve-d'Ascq	59655
Institut Galilée	Villetaneuse	93430
Département composante informatique	Villeurbanne	69622

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.